Platz ID-Nr.
1 61714
2 61671
3 61711
4 61695
5 61670
6 61665
7 61669
& 61668
g 61649
9 61696
11 61713
12 61710
13 61694
14 61706
15 61684
16 61661
17 61712
i8 64193
19 66212
20 61681
21 61672
22 61682
23 bleeq
24 61653
25 618673
26 61667
27 64198
28 61639
29 61666
30 64203
31 61687
32 61643
33 61663
34 64194
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Schui-Nr.

116129
115630
116099
115939
115629
115563
115617
115605
115332
115940
116117
116087
115915
116040
115769
115514
116105
150988
194098
115733
115642
113745
115551
115903
115654
115587
151051
115228
115575
151117
115812
115277
115540
150990

Al
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Sportabzeichen-Wettbewerb 2019 - Grundschulen

Schuie

Gem. Grundschule Sieglar

Gem. Grundschule Oberdoltendorf
GGS Eschmar

Gem. Grundschule Winterscheid
Grundschule Sonnenhigel Konigswinter
Regenbogenschule Hennef-Happerschol
St. Martinusschule Bad Honnef-Sethof
GGS Am Reichenberg Bad Honnef
Kath. Grundschule Hangelar

Gem. Grundschule Ruppichteroth
Janosch-Grundschule Troisdorf
Staedt. Grundschule Muellekoven
KGS Wormersdorf

KGS Troisdorf, SchloRstr.
Janosz-Korczak Schule Marienfeld
GGS Am Steimel Hennef Uckerath
GGS Spich, Asselbachstr.
Theodor-Weinz-Schule Aegidienberg
GGS Siegtal Hennef

KGS Merl

Stenzelbergschule Kénigswinter

KGS Meckenheim, Kirchplatz

GGS Hennef, Hanftalstr.

KGS Merzbach

Gem. Grundschule Stieldorf
Lowenburgschule Bad Honnef
Siegauenschule Bergheim

Gem. Grundschule Witterschlick
KGS Hennef, Wehrstr.

Gem. Grundschule Berkum

Kath. Grundschule Mondorf

Gem. Grundschule Menden

GGS Kastanienschule Hennef-Soven
GGS Lohmar-Birk

Vorjahr Gesamtschiiler Sportabzeichen Anteil (%)

~ M Do Y W W0

14
12
13
20
26
16
23
31
22
18
19
27

24
15
25
35

30
32
28
34

416
150
184
186
347
257
182
160
158
188
244
107
160
274
156
247
344
252
222
165
260
425
289
137
262
265
193
253
328
269
288
380
168
258

326
109
122
117
212
150
97
82
79
94
119
52
76
125
70
105
137
100
84
60
94
145
87
34
62
62
45
55
69
41
32
40
14
16

78,37
72,67
66,30
62,90
61,10
58,37
53,30
51,25
50,00
50,00
48,77
48,60
47,50
45,62
44,87
42,51
39,83
39,68
37,84
36,36
36,15
34,12
30,10
24,82
23,66
23,40
23,32
21,74
21,04
15,24
11,11
10,53

8,33

6,20

Stand: 01.03.2020
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Sportabzeichen-Wettbewerb 2019

Sekundarschulen

Platz Schule Vorjahr Gesamtschiilerzahl Sportabzeichen Anteil {9%)
1 858503 142256 Georg-von-Boeselager-Schule Swisttal 450 126 28,00
Forderschulen
Platz Schule Vorjahr Gesamtschilerzahi Sportabzeichen Anteil (%}
1 66187 1886879 Richard-Schirrmann-Schule Hennef i 150 27 18,00
2 64435 154982 Gutenbergschule Sankt Augustin 2 193 33 17,10
3 64443 155100 Don-Bosco-Schule Troisdorf 3 95 14 14,74
Realschulen
Platz Schuie Vorjahr Gesamtschilerzaht Sportabzeichen Anteit (%)
1 64863 160660 Stlosef Reaischuie Bad Honnef 1 571 115 20,14
2 66204 191887 lJugenddorf-Christophorusschule Kénigswinter 410 70 17,07
Gymnasien
Platz Schule Vorjahr Gesamtschiilerzahl Sportabzeichen Anteil {%)
1 65410 167204 Antoniuskoileg Neunkirchen 2 1.245 550 44,18
2 65416 167265 Gymnasium Zum Altenforst Troisdorf i 387 289 32,58
3 66213 194232 Alexander-v--Humboldt-Gymnasium Bornh = 854 239 26,73
4 65408 167186 Gymnasium am Oelberg Konigswinter 3 901 228 25,31
5 66203 191700 Jugenddorf-Christophorusschule Konigswir 4 1.037 208 20,06
6 65406 167150 Staedt, Siebengebirgsgymnasium Bad Honr 5 970 149 15,36
7 65407 167162 Gymnasium Schloss Hagerhof Bad Honnef 6 584 36 6,16
8 65417 167277 Heinrich-Boell-Gymnasium Troisdorf 7 905 49 5,41
5 65412 167228 St.-Joseph-Gymnasium Rheinbach 8 1.031 19 1,84
Gesamtschulen
Platz Schute Vorjahr Gesamtschilerzahi Sportabzeichen Anteil (%)
1 88295 193950 Gesamtschule Rheinbach 2 915 285 31,15
2 84282 197749 Gesamtschule Kénigswinter-Oberpleis 1 955 206 21,57
3 86615 197737 Gesamtschile Hennef-West 3 1.085 108 9,95
4 86506 196710 Gesamtschule Troisdorf-Sieglar 6 895 62 6,93
5 66196 1900%3 Gesamtschule Troiscorf 4 1.100 54 4,91

KSB Rhein-Sieg

Stand: 01.03.2020
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Sportabzeichen-Wettbewerb 2019

Stadt- und Gemeindesportverbinde

Platz  Vorjahr Orga SSV / GSV Verleihungen Anteil (%) Einwohner
1 1 2806 SSB Kdnigswinter 1.344 32,59 41.243
2 pi 2802 svb Bad Honnef 719 27,85 25.816
3 5 2810 GSB Neunkirchen-Seelscheid 540 27,47 19.659
4 6 2817 SSV Troisdorf 1.577 21,05 74,903
5 7 2805 5SSV Hennef 567 20,43 47.339
6 3 2813 Ruppichteroth 208 19,98 10.408
7 4 2812 SSV Rheinbach 529 19,55 27.063
8 8 2808 SSV Meckenheim 270 10,94 24.684
9 10 2816 GSV Swisttal 173 9,29 18.618

10 11 2814 SSV Sankt Augustin 450 8,07 55.767
11 9 2809 Much 95 6,61 14.374
12 16 2803 Bornheim 298 6,17 48.326
14 15 2801 Alfter 61 2,58 23.622
13 19 2818 Wachtberg 95 4,65 20.414
18 13 2811 SSV Niederkassel 42 1,10 38.218
15 18 2819 GSV Windeck 32 1,70 18.773
16 14 2807 S5V Lohmar 47 1,55 30.363
17 12 2804 GSV Eitorf 27 1,44 18.727
19 17 2815 S5V Siegburg 38 0,92 41.463
7.512 599.780

2019 2018 Differenz

Jugendliche 6.245 6.547 -302

Erwachsene 1.267 1.195 72

Summe: 7.512 7.742 -230
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